
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 

 

 
 

USNESENÍ  

z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 30.11.2020 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1847/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. žádost o stanovisko k projektu  výstavby lůžkového hospice pro Hradecko v obci 
Stěžery podanou Oblastní charitou Hradec Králové dle přílohy č. 1 

 2. stížnost podanou Zdenkou Jirsovou, zástupkyní rodičů Školské rady SUPŠSK, Lesní 
2019, Hořice 508 01, týkající se dlouhodobě neřešených problémů na SUPŠSK 
v Hořicích dle přílohy č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje informovat 
na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Oblastní charity Hradec 
Králové v bodě I. 1. 

   termín: 30.12.2020  
  

 

 2. Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení stížnosti v bodě I. 2. 

   termín: 25.01.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/34/1848/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu zdravotnických prostředků 

a speciálního vybavení pro boj s onemocněním COVID-19 mezi Královéhradeckým 
krajem a Českou republikou- Ministerstvem zdravotnictví ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu zdravotnických prostředků a speciálního 

vybavení pro boj s onemocněním Covid - 19 mezi královéhradeckým krajem a Českou 
republikou - Ministerstvem zdravotnictví ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

2 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o bezúplatném převodu zdravotnických prostředků a speciálního 
vybavení pro boj s onemocněním COVID - 19 
termín:20.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1849/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 1.245.006,40 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem 
„Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových 
dřevěných oken“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 1.867.509,60 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova 
obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných 
oken“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:04.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.12.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

3 

 
USNESENÍ RK/34/1850/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
399.832,46 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 za stavební práce a TDS a koordinátora 
BOZP pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti 
multifunkční budovy Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem“ 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:04.12.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1851/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Školní 
jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219 na předfinancování způsobilých výdajů 
ve výši 1.274.348,64 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ z vratky 
předfinancování kap. 21, org. 2099 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2284/2020. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Školní 
jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219 na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 1.911.522,97 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/29/2284/2020. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Školní 
jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219 na financování nezpůsobilých výdajů ve 
výši 682.460,52 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ a „5.1 b Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ z rezervy kap. 21, 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

4 

org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/29/2284/2020 a ZK/21/1630/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:04.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1852/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky 
předfinancování, org. 2099: 
a) ve výši 2 033 861,64 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví zdravotnictví s názvem „Vybudování výjezdového stanoviště ZZS 
Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“, 
b) ve výši 605 026,60 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou 
službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:09.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:31.12.2020 

 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

5 

USNESENÍ RK/34/1853/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu 
a SOŠ pedagogické v Nové Pace na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
12.250,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu domova 
mládeže Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové Pace“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2284/2020. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu 
a SOŠ pedagogické v Nové Pace na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
22.750,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu domova 
mládeže Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové Pace“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/29/2284/2020. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu 
a SOŠ pedagogické v Nové Pace na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
1.064.944,60 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu 
domova mládeže Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové Pace“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/29/2284/2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:04.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:30.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1854/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

6 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
13.975,50 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 za výkon TDS a koordinátora 
BOZP k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“ 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
25.954,50 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 za výkon TDS a koordinátora BOZP 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:04.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1855/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2.032.673,29 Kč za stavební práce a TDS a BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého 
kraje při PPP v Trutnově“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:04.12.2020 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

7 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1856/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
24.871,55 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 za výkon TDS a koordinátora BOZP pro 
projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy 
v nemocnici Jičín – objekt plicní oddělení“ 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:04.12.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1857/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 5 732 050,11 Kčk projektu z odvětví kultury 
s názvem „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.07.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:11.12.2020 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

8 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2020.  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1858/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ 
a SOU, Hradec Králové na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.106.492,87 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ 
a SOU, Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.659.739,31 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/21/1630/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje  
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:04.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1859/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ, SŠ, ZŠ 
a MŠ Štefánikova na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

9 

1 887 614,48 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Centrum komplexní 
podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“ 
z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2280/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 org. 2099  
termín:31.08.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:04.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1860/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 904 936,11 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP 
a autorského dozoru k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování 
projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice 
pod Orebem“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:04.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2020 
termín:31.12.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

10 

USNESENÍ RK/34/1861/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 4 288 153,63 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Novostavba domova důchodců v Tmavém Dole“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.08.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:10.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
v roce 2020 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1862/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 712 829,46 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Domky Na Květné“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.06.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:08.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
v roce 2020 
termín:31.12.2020 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

11 

USNESENÍ RK/34/1863/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 432 296,81 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Rekonstrukce domova důchodců v lokalitě 
Žacléř“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.07.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:11.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
v roce 2020 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1864/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
229.549,14 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový 
pavilon“ z vratky předfinancování, org. 2099 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši
344.323,71 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový 
pavilon“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

12 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1865/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 726 140,62 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP (kapitálový 
výdaj) k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování projektu 
Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec 
nad Orlicí 3“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:04.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2020 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1866/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2 414 867,05 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Rekonstrukce domova důchodců v lokalitě
Opočno“. 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

13 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.07.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:09.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
v roce 2020 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1867/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 198 777,02 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Náchod“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:05.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2020. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1868/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 86 951 318,03 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 2088 za 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

14 

současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 1. zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2020 
termín:14.12.2020 

 2. převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1869/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2020 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
a termíny dle důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1870/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2020 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1871/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 

2020 v odvětví kultura dle tabulkové přílohy 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

15 

USNESENÍ RK/34/1872/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu financování akcí ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

v roce 2020 v odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2020 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1873/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  Návrh na schválení aktualizace příslibu profinancování na přípravu záměrů pro 

programové období 2021+, dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  Seznamy záměrů – zásobníky - pro programové období 2021+ těchto odvětví (dle 

přílohy 1 – 7 důvodové zprávy):   
Doprava   
Sociální věci   
Zdravotnictví   
IT   
Kultura   
Školství   
Regionální rozvoj 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

1) Schválit aktualizaci příslibu profinancování na přípravu záměrů pro programové 
období 2021+, dle důvodové zprávy. 
2) Pověřit Radu Královéhradeckého kraje vytvořením a průběžnou aktualizací 
seznamů záměrů - zásobníků - pro programové období 2021+, dle důvodové zprávy 

V. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, p.o. 

správou přehledu záměrů – zásobníků - pro programové období 2021+ dle bodu III 
tohoto usnesení a správou evidence čerpání příslibu profinancování dle bodu IV.1 
tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

16 

VI.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh materiálu dle bodu IV. usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
v případě schválení příslibu profinancování Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje, spolupracovat s odvětvovými odbory na přípravě stavebních záměrů 
schválených k zahájení přípravy 
termín:31.12.2021 

 3. Vedoucím jednotlivých odborů,  
projednávat a koordinovat připravenost stavebních záměrů ze zásobníků 
s odborem investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy 
termín:31.12.2021 

 4. Vedoucím jednotlivých odborů, 
překládat Radě Královéhradeckého kraje k projednání aktualizace seznamů 
záměrů – zásobníků – pro programové období 2021+. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1874/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077), 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077), 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje,  
termín:14.12.2020 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

17 

USNESENÍ RK/34/1875/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „SMARTmuzeum: modernizace 

depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci 
Králové - regálové systémy“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem „SMARTmuzeum: modernizace 

depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech 
v Hradci Králové - regálové systémy“ v otevřeném řízení v nadlimitním režimu 
v souladu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Roman Kosař - člen 
Mgr. Andrea Černá - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Ladislav Satorie - náhradník 
Ing. Eduard Trumm – náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:29.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1876/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Změna vstupu s lékárnou do areálu 

nemocnice Jičín – interiérové vybavení“ zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Změna vstupu s lékárnou do areálu 

nemocnice Jičín – interiérové vybavení“ zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

18 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 

znění dle příloh důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Jitka Brádlová - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
Ing. Libor Žilka - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1877/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek k 

veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Pavilon A2 – rekonstrukce pro 
umístění plicního a kožního oddělení“ - ON Trutnov II zadávané formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele CE - ING s.r.o., 
IČO: 04475631, se sídlem Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí, nabídková cena 13 
796 934,61 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti 
splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení; 

 2. že, v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem J. Pišta a spol., 
společnost s r.o., IČO: 00578894, se sídlem Dukelská 414, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, nabídková cena 14 817 229,- Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Pavilon A2 – rekonstrukce pro umístění 

plicního a kožního oddělení“ - ON Trutnov II; 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

19 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.1. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. CE - ING s.r.o., IČO 04475631, se sídlem Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí; 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2 tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1878/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Transportní a sprchová lehátka a křesla pro Oblastní nemocnici 
Náchod dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"). 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele PROMA REHA, s.r.o., 

Riegrova 342, 552 03 Česká Skalice, IČO 63219107, s celkovou nabídkovou cenou 
1.047.245,74 Kč bez DPH (nabídková cena a pro zadavatele č. 1 - KHK - 666.245,74 
Kč bez DPH; nabídková cena B pro zadavatele č. 2 - ONN - 381.000 Kč bez DPH),
jehož nabídka byla v provedeném hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější, a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem 
a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení.  

III. s c h v a l u j e  
 1.  výsledek veřejné zakázky s názvem Transportní a sprchová lehátka a křesla pro 

Oblastní nemocnici Náchod. 
 2. uzavření kupní smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem PROMA 

REHA, s.r.o., Riegrova 342, 552 03 Česká Skalice, IČO 63219107, s nabídkovou 
cenou a - 666.245,74 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.01.2021 
 

 
USNESENÍ RK/34/1879/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek včetně 

důvodové zprávy k veřejné zakázce "Nemocnice Rychnov nad Kněžnou –
rekonstrukce gastro provozu – projektová dokumentace – ZD/18/425“. 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

20 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je dodavatel IRBOS s. r. o., se 

sídlem Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 259 33 094, s nabídkovou 
cenou 517.000 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti 
splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 2. v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako 2. v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s dodavatelem 
Proxion s. r. o., Hurdálkova 156, 547 01 Náchod, IČO: 252 64 451, s nabídkovou 
cenou 744.000 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – 

rekonstrukce gastro provozu – projektová dokumentace – ZD/18/425“ 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení 

1. s dodavatelem IRBOS s. r. o., se sídlem Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČO: 259 33 094, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2 tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1880/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., 
I. Etapa – dodávka chladniček na léky“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla 
zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele KESA 
s.r.o., IČO 252 85 017, Smetanova 846, 539 73 Skuteč, nabídková cena 768 770,- Kč 
bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila zákonem 
a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka chladniček na léky“ 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

21 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1881/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na revokaci usnesení číslo RK/31/1710/2020 ze dne 19. 10. 2020 v části 

důvodové zprávy a textu zadávacích podmínek 
II.  r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/31/1710/2020 ze dne 19. 10. 2020 

z důvodu úpravy důvodové zprávy a změny zadávacích podmínek 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci revokace usnesení  
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1882/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/28/1523/2020 v bodech II. a III. takto: 

II.  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o úhradě zvýšených nákladů Oblastní nemocnice Náchod a.s. za 
odběr elektrické energie vyvolaný nemožností odebírat   elektrickou energii z hladiny 
vysokého napětí dle přílohy projednané dne 30. 11. 2020 
III.  u k l á d á  
1.  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu 
dle bodu II. tohoto usnesení    
termín: 31.12.2020 
2.  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení 
termín: 31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1883/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/26/1449/2020 ze dne 24. 8. 2020 v bodech II. a III. takto: 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

22 

II.      s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 23. 9. 2016, ve znění jejího 
dodatku č. 1 ze dne 25. 10. 2016, se společností IRBOS s.r.o., se sídlem Čestice 115, 
Kostelec nad Orlicí 517 41, IČO 259 33 094, dle přílohy důvodové zprávy projednané 
dne 30. 11. 2020 
III.     u k l á d á  

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto usnesení 

          termín: 15. 12. 2020 
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
          termín: 15. 12. 2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1884/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2021 s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod za předpokladu schválení 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje - financování v rámci rozpočtu kap. 21 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1885/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s převodem zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku 

rezervy na kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků na 
předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP na kapitole 
21 (org. 2088) z roku 2020 na financování projektů v roce 2021 se zachováním 
účelovosti 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. převod zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku 

rezervy na kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků na 
předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP na 
kapitole 21 (org. 2088) z roku 2020 na financování projektů v roce 2021 se 
zachováním účelovosti 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

23 

 2. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2021 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků rezervy na kapitole 21 (org. 2077) na 
kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 
včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů 
a celkových výdajů pro rok 2021, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 3. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2021 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků na předfinancování projektů odvětví dopravy 
předkládaných v rámci výzev do IROP na kapitole 21 (org. 2088) dle Směrnice č. 
16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů 
a celkových výdajů pro rok 2021, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 4. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2021 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků z vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 
2099) na předfinancování, kofinancování projektů a případně na úhradu 
nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do 
výše schválených finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2021, a to 
způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1886/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 3111-1 

a propustek Orlické Záhoří“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Most ev. č. 3111-1 a propustek Orlické Záhoří“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Most ev. č. 3111-1 
a propustek Orlické Záhoří“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. s c h v a l u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Alena Myšková. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

24 

náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Ing. Miroslav 
Řehák, Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.05.2021 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1887/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Usnesení vlády ze dne 5. října 2020 č. 969 k zabezpečení investiční přípravy akce 

Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu včetně jeho příloh 

 2. Stanovené spolufinancování Královéhradeckého kraje na investičních akcích dle 
přílohy č. 1 Usnesení vlády a z něho plynoucího návrhu rozpočtového výhledu na 
období 2021 - 2024 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. vzít na vědomí schválené Usnesení vlády č. 969 z 5. října 2020 
 2. schválit rozpočtový výhled na období 2021 – 2024 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1888/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se směnou nemovitostí v k. ú. Kvasiny a v k. ú. Solnice: 

pozemky ve vlastnictví ŠKODA AUTO a.s. - celková výměra 17.260 m2, 
vyjmenovaných v textu směnné smlouvy, která je přílohou č. 1 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

25 

- směnit za: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje - celková výměra 86.774 m2, 
vyjmenovaných v textu směnné smlouvy, která je přílohou č. 1 důvodové zprávy 
Doplatek: 40.386.870,- Kč bez DPH, tj. 48.868.112,70 včetně DPH (rozdíl v celkové 
výměře směňovaných pozemků 69.514 m2* 580,- Kč/m2 tj. 40.318.120,- Kč bez DPH, 
náklady za zpracování GP č. 1-4 ve výši 68.750,- Kč bez DPH) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek ve výši 2.000,- Kč + poštovné za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí Královéhradecký kraj. 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na směnu pozemků předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1889/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku majetkoprávní přípravy stavební akce - "I/14 Solnice, obchvat" v rámci 

projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem postupu majetkoprávní přípravy stavební akce - "I/14 Solnice, obchvat" 

způsobem uvedeným v důvodové zprávě tohoto usnesení zejména 
 1. se zahájením dohodovacího řízení s vlastníky pozemků dotčených stavbou - "I/14 

Solnice, obchvat" prostřednictvím doručení kvalifikované výzvy k uzavření kupní 
smlouvy k naplnění jedné z podmínek vedení vyvlastňovacího řízení 

 2. s podáním žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení s vlastníky pozemků 
dotčených stavbou - "I/14 Solnice, obchvat", se kterými se nepodařilo 
dohodnout na majetkoprávním vypořádání ve lhůtě 90 dnů od doručení 
kvalifikované výzvy dle bodu II. odst. 1 tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.12.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

26 

USNESENÍ RK/34/1890/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci při řešení projektu „Čistá obec, 

čisté město, čistý kraj“ mezi Královéhradeckým krajem a partnery projektu dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci při řešení krajského 

projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ mezi Královéhradeckým krajem 
a partnery projektu dle důvodové zprávy 

 2. Znění Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci při řešení krajského projektu 
„Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o partnerství mezi Královéhradeckým krajem 
a partnery projektu dle důvodové zprávy  
termín:31.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1891/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/06468, kterým se mění termín 

ukončení projektu „Krajské kolo Ekologické olympiády pro Královéhradecký kraj“ dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/06468 dle přijatého 
usnesení 
termín:21.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1892/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o stávající zvláště chráněné území, přírodní památku Lukavecký 

potok 
 

 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

27 

USNESENÍ RK/34/1893/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného spolku Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Kostelec nad 

Orlicí, se sídlem Podhorná 477, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 13586009 na 
náhradu škod způsobených vydrou říční na rybníce s chovem ryb Podhorná na 
pozemku p. č. 3086/3 v k. ú. Kostelec nad Orlicí obhospodařovaném poškozeným 
spolkem za období od 22.02.2020 do 21.08.2020, ve výši 40.608 Kč 

 2. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody způsobené vlkem ve dnech 30. 
a 31.08.2020 na pastvinách na pozemku p. č. 490 a 495/2/1 v k. ú Libná 
usmrcením 4 ks ovcí (2 berani č. UZ CZ083040/052, č. UZ CZ096351/052 a 2 
jehňata - beránci č. UZ CZ096349/052, č. UZ064128/052) a náklady za léčení 
napadených ovcí ve vlastnictví poškozeného, ve výši 33.457 Kč 

 3. poškozené společnosti BIO KRAJINA, s. r. o., IČO: 01808249, sídlem Pod Klůčkem 
260, 549 54 Police nad Metují na náhradu škody vzniklé vlkem dne 23.08.2020 
na pozemku p. č 2007 v k.ú. Vižňov na 1 kůzleti a 2 kozách (CZ 12161959, CZ 
12176959 a CZ 9284058) ve vlastnictví poškozené společnosti, ve výši 15.500 Kč 

 4. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody způsobené vlkem dne 14.08.2020 na 
pastvině na pozemku p. č. 1129/1 v k. ú Janovice u Trutnova usmrcením 1 ks 
jehněte bez označení ušní známkou ve vlastnictví poškozeného, ve výši 3.500 Kč 

 5. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody způsobené vlkem v noci z 01. na 
02.09.2020 na pastvině na pozemku p. č. 632/3 v k. ú Bělý, osada Řeříšný, poblíž 
č. p. 56 usmrcením 2 ks ovcí označených ušními známkami č. CZ098839/952 
a CZ098840/952 ve vlastnictví poškozeného, ve výši 12.000 Kč 

 6. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody způsobené vlkem ve dnech 26. 
a 27.08.2020 na pastvinách na pozemku p. č. 609/1, 609/2, 628/1 a 647 v k. ú 
Petříkovice u Trutnova usmrcením 7 ks ovcí – bahnic označených ušními 
známkami č. CZ80875/952, CZ53490/971, CZ68417/951, CZ01969/955, 
CZ01950955, CZ01979/955, CZ98950/952 a 3 ks jehňat označených ušními 
známkami č. CZ12895/955, CZ12850/955 a CZ96494/052 ve vlastnictví 
poškozeného, ve výši 52.500 Kč 

 7. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody způsobené vlkem v noci z 26. na 
27.08.2020 na pastvině na pozemku p. č. 1007/1 v k. ú Velká Úpa II, usmrcením 2 
ks telat (býček a jalovice) označených ušními známkami č. CZ789321/052 
a CZ336154/952 ve vlastnictví poškozeného, ve výši 39.000 Kč 

 8. poškozené paní xxxxx na náhradu škody způsobené vlkem v období od 
02.09.2020 do 10.09.2020 na pastvině na pozemku p. č. 397/1 v k. ú Dolní 
Adršpach usmrcením 2 ks ovcí označených ušními známkami č. CZ067952/952 
a CZ056359/952 ve vlastnictví poškozené, ve výši 12.000 Kč 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

28 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí 
a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 40.608 Kč pro spolek 
Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Kostelec nad Orlicí, ve výši 33.457 Kč pro 
pana xxxxx, ve výši 15.500 Kč pro společnost BIO KRAJINA, s.r.o., ve výši 3.500 Kč pro 
pana xxxxx, ve výši 12.000 Kč pro xxxxx, ve výši 52.500 Kč pro pana xxxxx, ve výši 
39.000 Kč pro pana xxxxx, ve výši 12.000 Kč pro paní xxxxx a současné zvýšení 
přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1894/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  požadavek vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou 

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 v celkové 
výši 81,388 mil. Kč dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Dodatek č. 9 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

se ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy důvodové zprávy 
 2. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou 

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 ve výši 
81,388 mil. Kč dle důvodové zprávy, v návaznosti na schválení rozpočtu kapitoly 
02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2021 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, PhD., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1895/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace z MPSV příspěvkovým organizacím na financování trvání zvýšených 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

29 

provozních výdajů a sanaci výpadku příjmů, v souvislosti s přijímáním karanténních 
opatření, mimořádných opatření a krizových opatření v sociálních službách 
v souvislosti s epidemií COVID-19 (Program podpory E) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví sociálních věcí - kap. 28 
v běžných výdajích o dotaci z MPSV příspěvkovým organizacím na financování trvání 
zvýšených provozních výdajů a sanaci výpadku příjmů, v souvislosti s přijímáním 
karanténních opatření, mimořádných opatření a krizových opatření v sociálních 
službách v souvislosti s epidemií COVID-19 (Program podpory E) dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1    

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1896/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s pověřením Mgr. Martiny Berdychové, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého 

kraje k podepisování smluv o poskytování dotací v rámci dotačního programu pro 
podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro 
podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1897/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 až 

2023 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 ve 
znění přílohy č. 1 a č. 2 materiálu. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2021 až 2023 včetně Přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
2021 – 2023 ve znění Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu. 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

30 

 2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném 
usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020. 

 3. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020. 

 4. Uzavření dodatku Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji s poskytovatelem NOMIA, z.ú. ve znění Přílohy 
č. 3 materiálu. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje   
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1898/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. úpravu výše dotací v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, 
který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní 
město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2020, dle přílohy 
č. 1 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace (viz příloha č. 2) 
s poskytovateli sociálních služeb, dle přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1899/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. navýšení dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje, na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

31 

v Královéhradeckém kraji v roce 2020, dle Přílohy č. 1 
 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace (viz Příloha č. 3) 

s poskytovateli sociálních služeb, dle Přílohy č. 1 a 2  
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1900/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přerozdělení příspěvků na provoz 

mezi příspěvkovými organizacemi odvětví sociálních věcí na rok 2020 dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1901/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  odměnu Mgr. Jindřichu Vašíčkovi, řediteli příspěvkové organizace odvětví sociálních 

věcí Domov důchodců Borohrádek, dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:11.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1902/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  odměny ředitelům příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za II. pololetí 

2020, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.12.2020 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

32 

 
USNESENÍ RK/34/1903/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. aktualizovaný Plán investic na rok 2020  
 2. aktualizaci tvorby a použití investičního fondu příspěvkové organizace Domov 

v Podzámčí v roce 2020 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov v Podzámčí o přijatém usnesení  
termín:18.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1904/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové 

organizace odvětví sociálních věcí DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice 
v Orlických horách ve smyslu vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
s účinností dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1905/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a likvidaci neupotřebitelného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov bez bariér, dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1 a 2    

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky Domova bez bariér vyřazení a likvidaci 
neupotřebitelného movitého majetku  
termín:18.12.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

33 

USNESENÍ RK/34/1906/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zákonný platový postup v rámci platové třídy Mgr. Tomáše Zelenky, ředitele Muzea 

a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, s účinností od 01.12.2020 
 

 
USNESENÍ RK/34/1907/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  s použitím fondu investic Galerie výtvarného umění v Náchodě v roce 2020 v celkové 

výši 100.000 Kč na: 
- nákup uměleckých děl v roce 2020 ve výši 100.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:11.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1908/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Muzea Náchodska, příspěvkové organizace, o návratnou finanční výpomoc 

při zajištění peněžního toku v souvislosti s plánovanými archeologickými výzkumy v roce 
2021 dle přílohy č.1 důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit závazný příslib na poskytnutí návratné 

finanční výpomoci Muzeu Náchodska, příspěvkové organizaci, z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2021 ve výši 3 mil. Kč na zajištění peněžního toku na 
plánované archeologické výzkumy v roce 2021 za podmínky získání veřejné zakázky na 
záchranný archeologický výzkum dle důvodové zprávy. Poskytnutá návratná finanční 
výpomoc bude vrácena nejpozději do 31. prosince 2021. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál doporučený ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.12.2020  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

34 

 
USNESENÍ RK/34/1909/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na navýšení neinvestičních dotací z kapitoly 16 – kultura na zajištění 

regionálních funkcí knihoven v roce 2021 dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 – kultura na zajištění regionálních 

funkcí knihoven v roce 2021 těmto obcím: 
 a) městu Hradec Králové finanční částku 2 309 600 Kč pro Knihovnu města 

Hradec Králové (navýšení o 109 600 Kč) 
 b) městu Trutnov finanční částku 1 655 tisíc pro Městskou knihovnu 

s regionálními funkcemi v Trutnově (navýšení o 40 000 Kč) 
 c) městu Jičín finanční částku 1 891 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka 

(navýšení o 91 000 Kč) 
 d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 654 tisíc Kč pro Městskou knihovnu 

v Kostelci nad Orlicí (navýšení 0 Kč) 
 2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 – kultura na zajištění regionálních 

funkcí knihoven v roce 2021 těmto organizacím: 
 a) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 2 304 tisíc Kč (navýšení o 

94 000 Kč) 
 b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 1 285 tisíc Kč (navýšení 

o 12 000 Kč) 
 3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2021 kapitoly 16 – kultura o finanční částku 6 509 600 Kč za 
současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1910/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření darovací smlouvy s oceněným spolkem Komitét pro udržování památek z války 

roku 1866, z. s., IČ 486345 v Ceně za příkladnou realizaci obnovy architektonického 
dědictví v Královéhradeckém kraji, významný počin a dlouhodobý přínos památkové péči 
v Královéhradeckém kraji k udělení daru Rady Královéhradeckého kraje ve výši 50.000 Kč 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

35 

 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 18.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/34/1911/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Jarkovskému, pověřenému vedoucímu odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:07.12.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1912/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku (traktor Zetor 5211) z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Střední zemědělské škole 
a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 873, prodejem uchazeči mimo okruh organizací zřizovaných 
Královéhradeckým krajem 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:14.12.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

36 

USNESENÍ RK/34/1913/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  seznam škol, se kterými bude uzavřena darovací smlouva dle přílohy č. 2 Důvodové 

zprávy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Darovací smlouvu dle vzoru v příloze 

č. 1 Důvodové zprávy, která bude uzavřena se subjekty uvedenými v příloze č. 2 
Důvodové zprávy v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 
vzdělávání v Královéhradeckém kraji I. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiály dle bodu II 
tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 14. 12. 2020. 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1914/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  vzor Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu Implementace Krajského 
akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Smluv o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování 
projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji II s partnery projektu dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiály dle bodu I 
a II tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 
14. 12. 2020. 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1915/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: Dodatky č. 3, 4 a 5 ke Smlouvám o 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

37 

partnerství s finančním příspěvkem (příloha č. 1 - 18 Důvodové zprávy) a jejich 
přílohy (příloha č. 1a - 18a, příloha č. 4b - 17b Důvodové zprávy) subjektů zapojených 
do projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji I. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiály dle bodu I 
tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 14. 12. 2020. 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1916/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
 2. se zapracováním případné změny souhrnného dotačního vztahu státního 

rozpočtu k rozpočtu kraje pro rok 2021 do schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2021, ve výdajích do rezervy kraje v kap. 41 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1917/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 včetně 

příloh usnesení č. 1 - 3  
 2. s použitím zůstatků účelově poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu, 

státních fondů a rozpočtu EU z roku 2020 na stanovený účel v roce 2021  
 3. s použitím zůstatků účelově určených prostředků na kofinancování 

a předfinancování z roku 2020 na stanovený účel v roce 2021 
 4. s použitím zůstatků schválených akcí financovaných z Fondu rozvoje 

a reprodukce Královéhradeckého kraje z roku 2020 na stanovený účel v roce 
2021  

II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/41/2016 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

38 

 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1918/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje na vyřazení a likvidaci sanitního vozidla Volkswagen 
Transporter T5 RZ 6H1 7022  

II.  s c h v a l u j e  
  vyřazení osobního automobilu VOLKSWAGEN Transporter T5 RZ 6H1 7022 z majetku 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizace a jeho likvidaci za hodnotu zbytků 
dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
termín:15.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1919/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu rozpočtu kapitoly 15 -

zdravotnictví dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.12.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

39 

 
USNESENÍ RK/34/1920/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. otázku hospodárnosti, potřebnosti a opodstatněnosti uzavření smluvního vztahu 

mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové v rámci 
zajištění lékařské pohotovostní služby v roce 2021 

 2. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 
Fakultní nemocnici Hradec Králové 

 3. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí 
Hradec Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

 4. návrh na stanovení vyrovnávací platby pro Fakultní nemocnici Hradec Králové za 
plnění závazku veřejné služby na rok 2021 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. deklarovat, že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro 

obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové 
je závazkem veřejné služby 

 2. schválit: 
 a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici 

Hradec Králové 
 b) uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým 
krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec 
Králové, IČ 00179906, dle přílohy důvodové zprávy 

 c) stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění 
lékařské pohotovostní služby Fakultní nemocnicí Hradec Králové v roce 2021 
ve výši 6 700 000,- Kč 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1921/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  prodloužení platnosti stávající Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro 

období 2016-2020 dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

40 

II.  d o p o r u č u j e  
  schválit Zastupitelstvu KHK prodloužení platnosti stávající Koncepce zdravotnictví 

Královéhradeckého kraje pro období 2016-2020 až do doby projednání a schválení 
nové Koncepce Radou KHK a následně pak Zastupitelstvem KHK dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh prolongace Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro 
období 2016-2020 k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:14.12.2020 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 
pokračovat v práci na Koncepci zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro 
období 2021-2025 a finální podobu Koncepce předložit Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:30.04.2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1922/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s pověřením: 

člena Rady Královéhradeckého kraje Adama Valenty, k podepisování smluv o 
poskytnutí dotací fyzickým osobám a všech dodatků k těmto smlouvám týkajících se 
dotací na výměnu zastaralých zdrojů vytápění ("kotlíkové dotace") z Operačního 
programu Životního prostředí 2014-2020. 

 

 
USNESENÍ RK/34/1923/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. Žádost Obce Stěžery o prodloužení termínu ukončení realizace projektu Rozšíření SO 
220 nad D11 pro cyklistickou dopravu, reg. č. 19RGI02-0466, podpořeného dotací na 
individuální účel, dle důvodové zprávy a souvisejících příloh 

 2. Žádost Města Broumov o prodloužení termínu ukončení realizace projektu Zvýšení 
kapacity a modernizace DpS v Broumově – projektová dokumentace a Komunitní dům 
pro seniory – projektová dokumentace, reg. č. 19RGI02-0374, podpořeného dotací na 
individuální účel, dle důvodové zprávy a souvisejících příloh  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. schválit prodloužení termínu ukončení realizace projektu Rozšíření SO 220 nad D11 
pro cyklistickou dopravu, reg. č. 19RGI02-0466, podpořeného dotací na individuální 
účel na základě žádosti Obce Stěžery, dle důvodové zprávy a souvisejících příloh 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

41 

 2. schválit prodloužení termínu ukončení realizace projektu Zvýšení kapacity 
a modernizace DpS v Broumově – projektová dokumentace a Komunitní dům pro 
seniory – projektová dokumentace, reg. č. 19RGI02-0374, podpořeného dotací na 
individuální účel na základě žádosti Města Broumov, dle důvodové zprávy 
a souvisejících příloh  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál doporučený ke 

schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/34/1924/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o partnerství v rámci projektu Do praxe 

bez bariér, jehož předmětem je prodloužení trvání partnerství s firmou ERGOTEP 
CSR INSTITUT, o.p.s. (IČ 28823702), v návaznosti na prodloužení celého projektu 

 2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o partnerství v rámci projektu Do praxe 
bez bariér, jehož předmětem je prodloužení trvání partnerství s Centrem 
investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizací (IČ 71218840) v návaznosti 
na prodloužení celého projektu. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o partnerství v rámci projektu Do praxe bez 

bariér, s firmou ERGOTEP CSR INSTITUT, o.p.s. (IČ 28823702), č. smlouvy 
DS2018/05046, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 2. uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o partnerství v rámci projektu Do praxe bez 
bariér, s Centrem investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizací 
(IČ 71218840) č. smlouvy DS2018/05045 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

 3. prodloužení realizace projektu do 31.8.2021 na základě Rozhodnutí o změně č. 2 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/1.1/084/0009716, kterým se prodlužuje 
realizace projektu Do praxe bez bariér, reg. č. 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/17_084/0009716 z Operačního programu Zaměstnanost  

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu 
termín:31.03.2022 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatky ke smlouvám o partnerství dle čl. II. odst. 1 a 2 přijatého usnesení 
termín:31.12.2020 

 2. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle čl. II. odst. 3 přijatého usnesení 
termín:31.03.2022 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

42 

 3. JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit 
realizaci přijatého usnesení dle čl. III. přijatého usnesení 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/34/1925/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. odstoupení pana xxxxx od Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje číslo 19OPK02-0110 uzavřené na základě dotačního 
programu 19OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 2. odstoupení pana xxxxx od Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje číslo 19OPK02-0159 uzavřené na základě dotačního 
programu 19OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 3. odstoupení pana xxxxx od Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje číslo 19OPK02-0334 uzavřené na základě dotačního 
programu 19OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 4. odstoupení paní xxxxx od Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje číslo 19OPK02-0372 uzavřené na základě dotačního 
programu 19OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 5. odstoupení paní xxxxx od Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje číslo 19OPK02-0396 uzavřené na základě dotačního 
programu 19OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 6. odstoupení paní xxxxx od Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje číslo 19OPK02-0515uzavřené na základě dotačního 
programu 19OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 7. odstoupení pana xxxxx od Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje číslo 19OPK02-0556 uzavřené na základě dotačního 
programu 19OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 8. odstoupení paní xxxxx od Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje číslo 19OPK02-0773 uzavřené na základě dotačního 
programu 19OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 9. odstoupení pana xxxxx od Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje číslo 19OPK02-1019 uzavřené na základě dotačního 
programu 19OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

43 

v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace). 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. že výše uvedený příjemce dotace pan xxxxx odstoupil od Smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 19OPK02-0110 uzavřené na 
základě dotačního programu 19OPK02, 

 2. že výše uvedený příjemce dotace pan xxxxx odstoupil od Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 19OPK02-0159 uzavřené na 
základě dotačního programu 19OPK02, 

 3. že výše uvedený příjemce dotace pan xxxxx odstoupil od Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 19OPK02-0334 uzavřené na 
základě dotačního programu 19OPK02, 

 4. že výše uvedená příjemkyně dotace paní xxxxx odstoupila od Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 19OPK02-0372 
uzavřené na základě dotačního programu 19OPK02, 

 5. že výše uvedená příjemkyně dotace paní xxxxx odstoupila od Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 19OPK02-0396 

uzavřené na základě dotačního programu 19OPK02, 
 6. že výše uvedená příjemkyně dotace paní xxxxx odstoupila od Smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 19OPK02-0515 

uzavřené na základě dotačního programu 19OPK02, 
 7. že výše uvedený příjemce dotace pan xxxxx odstoupil od Smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 19OPK02-0556 uzavřené na 
základě dotačního programu 19OPK02, 

 8. že výše uvedená příjemkyně dotace paní xxxxx odstoupila od Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 19OPK02-0773 

uzavřené na základě dotačního programu 19OPK02, 
 9. že výše uvedený příjemce dotace pan xxxxx odstoupil od Smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 19OPK02-1019 uzavřené na 
základě dotačního programu 19OPK02. 

 

 
USNESENÍ RK/34/1926/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o poskytnutí daru - výstavní systém Kupka Městu Opočno dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  znění darovací smlouvy dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat darovací smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.01.2021 

 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

44 

USNESENÍ RK/34/1927/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o změnu v realizaci projektů, podpořených dotací na individuální účel, dle 

důvodové zprávy a přiložených žádostí 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v projektech, podpořených 

dotací na individuální účel: 
a) u projektu ev.č.20RGI02-0054 města Červený Kostelec změnu doby realizace 
projektu z 1.11.2019 - 31.12.2021 na 1.12.2020 - 30.6.2022 a upřesnění účelu určení 
dotace 
b) u projektu ev.č.19RGI02-0416 města Červený Kostelec změnu charakteru 
poskytnutých fin. prostředků ve výši 600.000 Kč z investičních na neinvestiční 
c) u projektu ev.č.19RGI01-0159 Nadačního fondu Hospital Broumov změnu termínu 
dokončení realizace z 31.12.2020 na 31.1.2021 
d) u projektu ev.č.20RGI02-0069 města Lázně Bělohrad částečnou změnu účelu 
určení dotace a částečnou změnu charakteru poskytnutých fin. prostředků ve výši 
200.000 Kč z neinvestičních na investiční 
e) u projektu ev.č.20RGI02-0032 Theatrum Kuks změnu doby realizace projektu 
z 1.1.2020 - 31.12.2020 na 1.12.2019 - 31.12.2020  
vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1928/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Česká Skalice o změnu projektu, podpořeného dotací na individuální 

účel. Jedná se o změnu účelu u dotace ve výši 5 mil. Kč, která byla určena na 
výstavbu přírodního koupacího biotopu na opravu sociálního zařízení v základní 
škole. (Žádost byla již jednou projednána v RK a předložena na zasedání ZK dne 
14.9.2020, ale na základě pozměňovacího návrhu o ní nebylo formálně rozhodnuto). 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit u projektu ev.č.16RGI02-0013 

města Česká Skalice změnu účelu z výstavby přírodního koupacího biotopu na opravu 
sociálního zařízení v základní škole. 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

45 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1929/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionálního rozvoje v roce 

2020 v dotačním programu 20RRD06 Podpora likvidace následků kůrovcové 
kalamity žadateli o dotaci SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Souvlastní 
IČO 069 26 207 dle přílohy důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví 

regionální rozvoj žadateli o dotaci SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Souvlastní 
IČO 069 26 207 ve výši 9.000 Kč 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje se žadatelem o dotaci SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Souvlastní 
IČO 069 26 207 dle přílohy usnesení 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:23.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1930/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Žádost spol. AUDIS BUS s.r.o. o dotaci na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob 
 2. Návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob se spol. AUDIS BUS s.r.o. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Žádost spol. AUDIS BUS s.r.o. o dotaci na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob 
 2. Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob se spol. AUDIS BUS s.r.o. 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

46 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje s gescí doprava 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1931/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Centra služeb pro silniční dopravu o prodloužení termínů čerpání dotace 

a vyúčtování dotace a změnu členění poskytnuté dotace dle smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. DS2020/06355 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. DS2020/06355, kterým se 
mění termíny čerpání dotace a vyúčtování dotace a členění poskytnuté dotace 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje s gescí doprava, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1932/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo (o poskytování uživatelské podpory k software) ze 

dne 13.3.2014 se subjektem M-line na SW EDISON 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo (o poskytování uživatelské podpory k 
software) ze dne 13.3.2014 se subjektem M-line software s.r.o. na SW EDISON  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1933/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 5 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem 
ŠKODA AUTO a.s. 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

47 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 5 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se 
subjektem ŠKODA AUTO a.s. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1934/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Aktualizaci dokumentů Integrovaného dopravního systému IREDO: 
 a) Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO 
 b) Tarif Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 

Integrovaného systému IREDO 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Aktualizaci dokumentů Integrovaného dopravního systému IREDO k datu 

13.12.2020. 
 a) Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO 
 b) Tarif Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 

Integrovaného systému IREDO 
 

 
USNESENÍ RK/34/1935/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 120.681,30 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
1) havárie kompresoru v kompresorové stanici. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 15.887,30 Kč s DPH. 
2) rozšíření strukturované IT kabeláže. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
61.322 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
3) havarijní porucha výtahu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 43.472 Kč 
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

48 

Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 2957 - kompresovna 
- st. p. č. 3613 - pavilon B 
- st. p. č. 2791 - pavilon rehabilitace 
v k. ú. a obci Náchod 
- p. p. č. 2610/6 - pavilon DIGP 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1936/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 36.238,26 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
1) Havárie v nemocnici Jičín: 
- havárie rozvodu topení. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 32.738,26Kč 
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
- vyvrácený strom. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 3.500 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 - POO (pavilon operačních oborů) 
v k. ú. a obci Jičín 
- st. p. č. 1264 - park mezi budovou LDN a a budovou ředitelství 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

49 

USNESENÍ RK/34/1937/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Náchod: 
- instalace nové elektrické požární signalizace (EPS) v předpokládané hodnotě cca 
205.700 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3613 - ambulantní pavilon ONN 
v k. ú. a obci Náchod 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1938/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemků p. p. č. 120/3 a p. 

p. č. 120/5 v k. ú. Přepychy u Opočna a obec Přepychy se stavbou "Oprava veřejného 
osvětlení v obci Přepychy - etapa III - doplnění" a umístěním veřejného osvětlení na 
sousedícím pozemku obce Přepychy 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov Dědina, Nádražní 709, 517 73 Opočno 
Investor stavby: obec Přepychy 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

50 

 
USNESENÍ RK/34/1939/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o výměře 269 m2: 

p. p. č. 2368 ostatní plocha – manipulační plocha, o výměře 269 m2 
v k. ú. a obci Choustníkovo Hradiště 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: RÝCHOLKA s.r.o., se sídlem Choustníkovo Hradiště 26, 544 42 
Choustníkovo Hradiště 
Kupní cena: 42.350 Kč, vč. DPH (cca 157,40 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:11.12.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1940/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 68 m2 

- p. p. č. 843/5 zahrada v k. ú. a obci Lhoty u Potštejna 
II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxxxx 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 16.400 Kč (cca 241,20 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

51 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1941/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat pozemek pod budoucí stavbou trafostanice, 

v současnosti označeném p.č. 5773, k.ú. Solnice, v rozsahu cca 17 m2 v budoucnu 
odděleném geometrickým plánem dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej pozemku uvedeném v bodě 

I. tohoto usnesení uvedenému zájemci v případě, že se na zveřejněný záměr 
nepřihlásí jiný zájemce 
Budoucí prodávající: Královéhradecký kraj 
Budoucí kupující: ČEZ Distribuce, a.s. 
Cena: 13 600,- Kč (800,- Kč za m2) plus DPH v zákonné výši 
Náklady související s prodejem pozemku: zpracování GP, poplatek za návrh na vklad 
do katastru hradí budoucí kupující 
vše dle důvodové zprávy 
Omezující podmínky: Ne 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:28.02.2022 

 

 
USNESENÍ RK/34/1942/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemků o celkové výměře 1249 m2: 

p. p. č. 193/12 orná půda, o výměře 69 m2 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

52 

p. p. č. 193/13 orná půda, o výměře 387m2 
p. p. č. 193/15 orná půda, o výměře 323 m2 
p. p. č. 193/16 orná půda, o výměře 262 m2 
p. p. č. 193/17 orná půda, o výměře 208 m2 
v k. ú. Hoděčín a obci Olešnice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: xxxxx 
Kupní cena: 40.570 Kč (cca 32,48 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:12.12.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1943/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/3049, o celkové výměře 15 m2 

- p. p. č. 1356 ostatní plocha - silnice, o výměře 15 m2 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.12.2020 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

53 

 

 
USNESENÍ RK/34/1944/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/3049, o celkové výměře 17 m2 

- p. p. č. 1215 ostatní plocha - silnice, o výměře 17 m2 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1945/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/324 14, o výměře312 m2: 

p. p. č. 1461 ostatní plocha – silnice, o výměře 312 m2 
v k. ú. a obci Lužec nad Cidlinou 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 15.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

54 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1946/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/324 14, o výměře1277m2: 

p. p. č. 1513 ostatní plocha – silnice, o výměře 1277 m2 
v k. ú. a obci Lužec nad Cidlinou 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 63.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1947/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/01614, o celkové výměře 252 m2 

- p. p. č. 1348/3 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 221 m2, 
- p. p. č. 1348/4 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 8 m2, 
- p. p. č. 1348/5 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 23 m2, 
v k. ú. a obci Bernartice 
Prodávající: 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 3/4 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/4 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 12.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

55 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1948/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32843, o výměře 337 m2 

- p. p. č. 652/49 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 337 m2, 
v k. ú. Robousy a obci Jičín 
Prodávající:xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 16.850Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1949/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32843, o výměře 119 m2 

- p. p. č. 652/52 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 119 m2, 
v k. ú. Robousy a obci Jičín 
Prodávající: 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

56 

Kupní cena: 5.950 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1950/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/32843, o výměře 304 m2 

- p. p. č. 652/1 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 295 m2, 
- p. p. č. 652/45 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 9 m2, 
v k. ú. Robousy a obci Jičín 
Prodávající: 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/3 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/3 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/3 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 15.200 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.12.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

57 

USNESENÍ RK/34/1951/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/3209, o výměře47 m2: 

p. p. č. 185/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 47 m2  
v k. ú. Hoděčín a obci Olešnice 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.350 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1952/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/309, o celkové výměře 205 m2 

- p. p. č. 755/18 ostatní plocha - silnice, o výměře 205 m2 
v k. ú. Pulice a obci Dobruška 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 10.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.12.2020 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

58 

 
USNESENÍ RK/34/1953/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/3049, o celkové výměře 275 m2 

- p. p. č. 1019 ostatní plocha - silnice, o výměře 275 m2 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 13.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1954/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/24/1312/2020 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 3 ke „Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě 

o právu provést stavbu“ ze dne 4. 11. 2016 mezi Statutárním městem Hradec Králové 
a Královéhradeckým krajem z důvodu změny termínu výzvy k uzavření kupní smlouvy 
na převod vlastnického práva k nemovitým věcem v souvislosti s přípravou a realizací 
projektu „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě 
Hradec Králové“ a změny znění čl. VII. smlouvy 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
dodatku v souladu s tímto usnesením 
termín:14.12.2020 

 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

59 

USNESENÍ RK/34/1955/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IE-12-2007721/VB/20 mezi Královéhradeckým krajem 
a společností ČEZ Distribuce a.s. dle důvodové zprávy 
Budoucí povinný: Královéhradecký kraj 
Budoucí oprávněná: ČEZ Distribuce a.s. 
Dotčené pozemky: p.č. 3172, 3178, 3176 k.ú. Litohrady a p.č. 5573, 5782 k.ú. Solnice 
Náhrada:119.025,- Kč plus DPH dle znaleckého posudku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu 

dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1956/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  novelizaci č. 3 směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 24, kterou se stanoví 

zásady evidence majetku v majetkovém informačním systému FaMa+ 
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat směrnici dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
seznámit příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým krajem 
s novelizací směrnice a zajistit zveřejnění novelizované směrnice na intranetu 
krajského úřadu 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1957/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

14.12.2020 dle přílohy 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

60 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1958/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odstoupení od Smlouvy o dílo a technické podpoře (Systém pro zpracování materiálů 

samosprávy), uzavřené se společností MARBES CONSULTING s.r.o. dne 11.10.2019 
II.  z m o c ň u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem odstoupení od smlouvy  
termín:07.12.2020 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1959/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  nominaci na změnu personálního obsazení Tripartity Královéhradeckého kraje za 

stranu Královéhradeckého kraje takto:  
Mgr. Martin Červíček, předseda Tripartity Královéhradeckého kraje                         
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, člen Tripartity Královéhradeckého kraje   
Mgr. Martina Berdychová, členka Tripartity Královéhradeckého kraje   
Mgr. Václav Řehoř, člen Tripartity Královéhradeckého kraje  
JUDr. Ivana Křečková, členka Tripartity Královéhradeckého kraje   
Náhradníci: 
Bc. Pavel Bulíček 
Adam Valenta 
MUDr. Zdeněk Fink 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D. MPA 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

61 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

oznámit v souladu s platným Statutem Krajské tripartity Královéhradeckého kraje 
všem zúčastněným stranám tyto personální změny 
termín:10.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1960/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit s účinností od 14.12.2020 odměnu pro členy výborů Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje a členy komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří 
nejsou členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za účast na jednání výboru 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje nebo za účast na jednání komise Rady 
Královéhradeckého kraje ve výši 1.000,- Kč na osobu/jednání, maximálně 
12.000,- Kč za rok, za jednotlivý výbor a komisi a to: 

 a) s výjimkou členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování 
a financování sociálních služeb, kteří svou činnost provozují bez nároku na 
odměnu 

 b) s výjimkou členů Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
kterým se schvaluje odměna za účast na jednání výboru nebo za účast na 
kontrole prováděné tímto výborem, a to ve výši 1.000,- Kč na osobu/jednání, 
nebo 1.000 Kč na osobu za započatý den prováděné kontroly, maximálně 
však v součtu 12.000,- Kč za rok na osobu. v případě, že dojde u člena k 
nároku na odměnu za jednání výboru i za provádění kontroly v tentýž den, 
přísluší odměna pouze jednou 

 2. schválit výplatu odměny členům výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
a členům komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dle odst. I. měsíčně, a to dle doložené účasti na 
jednotlivých uskutečněných jednání výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje a jednání komisí Rady Královéhradeckého kraje či prováděných kontrolách 
ze strany Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na odměňování na nejbližší zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.12.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

62 

USNESENÍ RK/34/1961/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informace o návrhu dalšího postupu modernizace a dostavby areálu Oblastní nemocnice 

Náchod a.s. v Náchodě dle důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit financování projektové přípravy 2. etapy 

modernizace a dostavby areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v Náchodě dle důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
     Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/34/1962/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci JUDr. Bc. Lukáše Korycha na funkci ředitele Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, ke dni 24. 11. 2020 
 

 
USNESENÍ RK/34/1963/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), v platném znění 
s účinností od: 1. 12. 2020 
do pracovní pozice vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Mgr. Radka Malíře 

 

 
 
Tisková oprava usnesení: 

 

U usnesení RK/33/1821/2020 ze dne 16.11.2020 v bodě IV. ukládá, bylo v termínu usnesení 
uvedeno 31.01.2020, správně má být 31.01.2021. 
 

 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

63 

Původní text usnesení: 

 

USNESENÍ RK/33/1821/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka 
vybavení - sedací nábytek II“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, o 

výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele TOKA a.s., Štursova 9/5, 
Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO 25518526, s nabídkovou cenou 2 829 926 Kč bez DPH, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a který po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím 
řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 
Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení - sedací nábytek II“. 

 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.01.2020  

   

 

 

Správný text usnesení: 
 
USNESENÍ RK/33/1821/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka 
vybavení - sedací nábytek II“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, o 

výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele TOKA a.s., Štursova 9/5, 
Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO 25518526, s nabídkovou cenou 2 829 926 Kč bez DPH, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a který po posouzení splnění 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.11.2020 
 

64 

podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím 
řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 
Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení - sedací nábytek II“. 

 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.01.2021  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 


